Администрация городского округа – город Галич

Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   « 21 »  октября 2022 г.                                                                   № 682

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа — город Галич Костромской области

от 13.07.2021 г. № 448 «Об утверждении Перечня критериев

эффективности деятельности руководителей

муниципальных образовательных организаций»

В целях повышения эффективности работы муниципальных

образовательных организаций по развитию образования научно — технического

профиля, заинтересованности руководителей в достижении обучающимися

высоких результатов в изучении предметов технического профиля, в том числе

продолжения получения обучающимися образования по инженерно —

технологическим специальностям

постановляю:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации городского округа

— город Галич Костромской области от 13.07.2021 г. № 448 «Об утверждении
Перечня критериев эффективности деятельности руководителей муниципальных
образовательных организаций» изменения, изложив п.4 «Эффективность
организации предпрофильной подготовки и профильного обучения» в новой

редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Н.В. Орлову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  городского округа  –

город Галич Костромской области                                                 А.В. Карамышев

Приложение

  к постановлению администрации

городского округа – город Галич  Костромской

области  от «21»  октября  2022 года  № 682

№

п/п

Критерии  Описание показателей к

критериям

Коэффициент

4. Эффективность организации предпрофильной подготовки и профильного

обучения

4.1. Профильное обучение Наличие выбора профиля

обучения на ступени

среднего общего

образования

Наличие классов

профессиональной

направленности

0,01

0,01

4.2. Кабинет профориентации Наличие и эффективное

использование кабинета

профориентации

Отсутствие кабинета

0,01

-0,01

4.3.  Заключение договоров

целевого обучения

За каждый заключенный

договор целевого

обучения (с

выпускниками 11 кл. и

студентами 2 и

последующих курсов

педагогических

специальностей)

0,01

В целом не

более 0,05

4.4. Доля выпускников,

продолживших обучение после

11 класса в соответствии с

освоенным профилем обучения

Менее 50%

51 — 80%

81 — 100%

0,01

0,02

0,03

4.5. Разработка и реализация

образовательных программ

профориентационной

направленности

За каждую реализуемую

программу (проект)

0,01

В целом не

более 0,05

4.6.  Разработка и реализация

сетевых программ (проектов)

профессиональной

направленности

За каждую реализуемую

программу (проект)

0,01

В целом не

более 0,05

4.7. Доля обучающихся по

программам естественно —

научного профиля в общей

численности обучающихся

среднего общего образования

10-30 %

более 30%

0,01

0,02

4.8.  Доля детей в возрасте от 5 до

18 лет, охваченных

5-10%

11-20 %

0,01

0,02

дополнительными

общеразвивающими

программами технической и

естественно — научной

направленности

более 20%

Учитываются только

дополнительные

программы в школе

0,03

4.9. Доля выпускников,

продолживших получение

образования по инженерно —

технологическим

специальностям в

профессиональных

образовательных организациях,

образовательных организациях

высшего образования в общей

численности выпускников

профиля

До 50%

более 50%

0,01

0,02

4.10 Достижения образовательной

организации по развитию

научно — технического

образования и творчества среди

обучающихся

За каждое достижение:

- муниципального уровня

- областного уровня

- всероссийского уровня

0,01

0,02

0,03

Не более 0,05

в целом